Prologus

est. Job. iiiij. ca. Quis enim cognovit sem
sum domini. quoniam incomprehensibilia
sunt iudicia eius. et inenarrabiles vie
eius. Ad Ro. xi. Logitationes mortalium
um timide et incerte prouidentie no
stre. Difficilia enim estimam⁹ que sunt
in terra et que in prospectu nostro sunt
inuenimus cum labore. Quis igitur in
vestigabit sensum tuum. Quis sciet
iter tuum nisi tu dederis sapientiam et mis
seris spūm sanctum tuum de altissimis.
Tum propter virtutis mee intellectus
ue inhabilitatem. Non enim habeo intel
lectum tante capacitatetis et ydoneitas
ut per ipm et in ipo haurire valeam
aquam viuam aquam scilicet sapientie
salutaris. a me in vestra corda irrigue
emanate. Quare merito dicere possum
illud susanne. Danielis. xiiij. Angustie
mibi sunt vndiqz et quid eligam igno
ro. Confusus tamen de adiutorio illius
qui ait. Omnis qui petat accipit. et qui
querit inuenit. et pulsanti aperietur.
Luce. xj. Consolatiōem ex verbis san
ctorum accipiens non retrospiciendo
manum missam ad aratrum retraham.
sed constanter bene propositum et bes
ne deliberatum fideliter exequar et ei⁹
adiutorio perficiam. dicit namq; beat⁹
Jacobus in canonica sua ca. i. Si quis
vestrum indiget sapientia postulet eā
a deo. qui affluenter dat omnibus. et
nulli impropperat. Et ad idem inquit
propheta dicēs. Aperi os tuum et imple
bo illud. Psal. lxxxi. Et alibi dicitur.
Accedite ad deum et illuminamini p̄s.
xxxij. Quorū sanctorum dictis sic mu
nitus et animatus. accedo constanter
ad fontem sapientie lucem verā illumī
narem omnē hominē venientē in hūc
mundū. Job. i. Detens confidenter
cum salomone dicendo illud. Sapientia

Deus patrū nostrovū et domine mis
ericordie qui fecisti omnia verbo tuo da
mihi sedum tuarū assistrīcem sapienti
am: et noli me reprobare a pueris tuis
quia seruus tu⁹ ego sum et filius ancil
le tue homo infirmus et exigui corporis.
Ad intellectum iudicij et legū mit
te mihi illam de celis et de sede magni
tudinis tue. ut mecum sit et mecum labo
ret. ut sciam quid acceptū sit coram te
Scit em̄ omnia et intelligit ut educat
me in operib⁹ meis sobrie. et custodiat
me in sua potentia ut accepta illi sint
opera mea. Educat inqz me in actibus
docendi et legendi per seminas equita
tis et veritatis. principio bono et salu
bri inchoando. medio salubriori conti
nuando. ad finem optimū pertingendo
et custodiat me in sua potētia. ne a via
ratiōis exorbitans. zizaniam id est ero
re proprie ignorantie vel queuis inde
centia enormiter subinseram edocen
do ut sic opera mea fonti sapientie cu
ius adiutorio totaliter confusus. opus
ultra vires aggredior. et vobis domi
nis meis sin grata et accepta. quod no
bis prestare dignetur vera sapientia/
vna cum patre et sancto paracito d̄s
in secula seculorū benedictus Amen

D̄ honorem benedicte et in
a diuidice trinitatis/patris vi
delicet et filij et spiritus sancti
sanctorqz patronoru⁹ huus dyocesis
merseburgensis. scz sancti iohannis bapti
ste et sancti laurentij. necnon p̄ felici in
cremēto aline universitatis Libzensis.
aggressurus labore grandem sed dño
annuente utile ac fructuosum scz sacra
tissime misse declarationem . Pro
meliori dicendorum intelligentia ipm
in duos diuidam libros parciales.